Kitab Tafsir Al-Azhar

a. Biografi Buya Hamka

1) Riwayat Hidup Buya Hamka

H. Abdul Malik Karim Amrullah, yang lebih dikenal dengan

Buya Hamka ini lahir di Tanah Sirah, desa Sungai Batang,

Kabupaten Agam Sumatera Barat, tepat nya ditepi danau

Maninjau, tanggal 16 Februari 1908 M bertepatan 14 Muharram

1326 H. Buya Hamka wafat pada tanggal 24 Juli 1981 di Jakarta.

Belakangan ia diberikan gelar Buya, yang menjadi panggilan khas

ulama di Minangkabau yang berasal dari kata abi, abuya dalam

bahasa Arab berarti ayahku, atau seorang yang dihormati.
42

Ayahnya, Dr. Abdul Karim Amrullah yang dikenal dengan